
Uchwała Nr XXIX/ 251/ 2009
Rady Gminy Szemud

z dnia 29 stycznia 2009

w  sprawie:  udzielenia  samorządowi  powiatu  wejherowskiego  pomocy  finansowej  w  zakresie 
wspólnej  realizacji  projektu  „Usprawnienie  ponadlokalnej  komunikacji  drogowej  na 
terenie  Powiatów:  Kartuskiego  i  Wejherowskiego” realizowanego  przez  samorządy 
etapowo:
• przez  POWIAT  KARTUSKI  w  ramach  projektu  „Usprawnienie  ponadlokalnej  komunikacji 

drogowej  na  terenie  Powiatów:  Kartuskiego  i  Wejherowskiego  poprzez  przebudowę  dróg 
powiatowych nr 1927 G,1415G i 1416G o przebiegu Przodkowo-Czeczewo-Kłosówko-Kielno":  

• przez POWIAT WEJHEROWSKI w ramach projektu: „Usprawnienie ponadlokalnej komunikacji 
drogowej na terenie Powiatów: Kartuskiego i Wejherowskiego poprzez przebudowę dróg 
powiatowych nr 1415G i 1416G o przebiegu Czeczewo-Kłosówko-Kielno" 

Na podstawie art. 10 ust.2 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późń. zmianami ) oraz art. 167 ust.2 pkt 5, 
art.175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.  o finansach publicznych (tekst jednolity  Dz.U. z 
2005r. Nr 249, poz.2104 z późń. zmianami)

Rada Gminy Szemud
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Udziela  się  z  Budżetu  Gminy  Szemud  pomocy  finansowej  samorządowi   Powiatu 
Wejherowskiego,  partnerowi  wiodącemu   dla  realizacji  odcinka  na  terenie  Powiatu 
Wejherowskiego  z  przeznaczeniem  na   wspólną  realizację  projektu  „Usprawnienie 
ponadlokalnej  komunikacji  drogowej  na  terenie  Powiatów:  Kartuskiego  i  Wejherowskiego” 
realizowanego przez samorządy etapowo:
1) przez POWIAT KARTUSKI w ramach projektu „Usprawnienie ponadlokalnej komunikacji 

drogowej na terenie Powiatów: Kartuskiego i Wejherowskiego poprzez przebudowę dróg 
powiatowych  nr  1927  G,1415G  i  1416G  o  przebiegu  Przodkowo-Czeczewo-Kłosówko-
Kielno":  

2) przez  POWIAT  WEJHEROWSKI  w  ramach  projektu:  „Usprawnienie  ponadlokalnej 
komunikacji  drogowej  na  terenie  Powiatów:  Kartuskiego  i  Wejherowskiego  poprzez 
przebudowę  dróg  powiatowych  nr  1415G  i  1416G  o  przebiegu  Czeczewo-Kłosówko-
Kielno”.

2. Pomoc  finansowa,  o  której  mowa  zostanie  udzielona  ze  środków  budżetu  Gminy  
w wysokości 2.150.000 zł (700.000 zł w 2009 roku, 725.000 zł w 2010 roku i 725.000 zł w 
roku 2011),  pod warunkiem uzyskania  przez  Zarząd  Powiatu  Wejherowskiego środków  z 
rezerwy Budżetu Państwa na realizację projektu o którym mowa w ust.1 pkt 2.  

§ 2

1. Szczegółowe  zasady  współpracy  przy  realizacji  zadań  określone  zostaną  w  umowie 
partnerskiej  pomiędzy: Powiatem Kartuskim, Powiatem Wejherowskim, Gminą Przodkowo i 
Gminą Szemud, treść umowy jest załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 zostaną określone 
w załączniku do umowy partnerskiej o której mowa w pkt.1 pt. : I Zadanie na terenie Powiatu 
Wejherowskiego.

3. Do podpisania umowy upoważnia się Wójta Gminy Szemud.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



Załącznik do Uchwały Rady Gminy w Szemudzie 
Nr XXIX/251/2009 z dnia 29.01.2009 r 

UMOWA PARTNERSKA 

zawarta w dniu ………………………………………..……….w Kartuzach pomiędzy

1. Powiatem Kartuskim  – reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Kartuskiego z siedzibą w 

Kartuzach, ul. Dworcowa 1, 83-300 Kartuzy, w imieniu którego działają:

Janina Kwiecień – Starosta Kartuski

Jerzy Żurawicz – Wicestarosta Kartuski

2. Powiatem Wejherowskim – reprezentowanym przez Zarząd Powiatu  Wejherowskiego z 

siedzibą w Wejherowie, ul. 3 Maja 4, 84-200 Wejherowo, w imieniu którego działają:

Józef Reszke – Starosta Wejherowski

Dariusz Kuczmarski – Członek Zarządu

3. Gminą  Przodkowo –  z  siedzibą  w  Przodkowie,  ul.  Kartuska  21,  83-304  Przodkowo 

reprezentowaną przez: 

Andrzeja Wyrzykowskiego – Wójta Gminy Przodkowo

4. Gminą Szemud – z siedzibą w Szemudzie, ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud reprezentowaną 

przez :

Zbigniewa Engelbrechta – Wójta Gminy Szemud

Realizując

Uchwałę nr ……………………………………… …….Rady Powiatu Kartuskiego z dnia …………………………

w sprawie……………………………………………………………………..…,

Uchwałę nr ………………………………………………Rady Powiatu  Wejherowskiego z dnia ………………… 

w sprawie…………………………………………………………………………,

Uchwałę nr ………………………………………….....Rady Gminy Przodkowo z dnia…………………………..….

w sprawie.…………………………………………………………………….………..….,

Uchwałę nr……………………………………………….Rady Gminy Szemud z dnia ………………………………..

w sprawie …….………………………………………………………………..………….,

strony zawierają umowę o następującej treści:



§ 1

Przedmiotem  niniejszej  umowy  jest  określenie  zasad  współpracy  przy  realizacji  zadania 
inwestycyjnego pod nazwą  „Usprawnienie ponadlokalnej komunikacji drogowej na terenie 
Powiatów: Kartuskiego i Wejherowskiego” realizowanego przez samorządy etapowo:

• przez  POWIAT  KARTUSKI  w  ramach  projektu  „Usprawnienie  ponadlokalnej  komunikacji 
drogowej  na  terenie  Powiatów:  Kartuskiego  i  Wejherowskiego  poprzez  przebudowę  dróg 
powiatowych nr 1927 G,1415G i 1416G o przebiegu Przodkowo-Czeczewo-Kłosówko-Kielno":  

• przez POWIAT WEJHEROWSKI w ramach projektu: „Usprawnienie ponadlokalnej komunikacji 
drogowej  na  terenie  Powiatów:  Kartuskiego  i  Wejherowskiego  poprzez  przebudowę  dróg 
powiatowych nr 1415G i 1416G o przebiegu Czeczewo-Kłosówko-Kielno":  

wchodzących w skład ciągu drogowego przebiegającego przez teren gmina Przodkowo i Szemud 
oraz udzielenia przez:
a) Gminę Szemud pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu,
b) Gminę Przodkowo pomocy finansowej Powiatowi Kartuskiemu 

w wysokości zapewniającej wykonanie zadań.

§ 2

1. Projekt  będzie  realizowany  w  kolejnych  etapach  w  ramach  partnerstwa  na  podstawie 
niniejszej umowy z przekazywaniem środków finansowych.

2. Partnerem wiodącym dla realizacji odcinka drogi leżącego na terenie Powiatu Wejherowskiego 
jest Powiat Wejherowski.

3. Partnerem wiodącym dla realizacji odcinka drogi leżącego na terenie Powiatu Kartuskiego jest 
Powiat Kartuski.

4. Strony współfinansują zadania zgodnie z zapisem załącznika do niniejszej umowy.
5. Powiat Wejherowski i Powiat Kartuski, każdy we własnym zakresie, złożą wnioski do Ministra 

Infrastruktury o dofinansowanie przedmiotowych zadań z rezerwy ogólnej budżetu państwa.
6. Projekt  będzie  realizowany  po  przyznaniu  współfinansowania  z  rezerwy  ogólnej  budżetu 

państwa przez Ministra Infrastruktury.

§ 3

1. Do obowiązków Powiatu Wejherowskiego należy m.in.
a) przygotowanie  dokumentacji  technicznej  dla  odcinka  drogi  leżącego  na  terenie 

Powiatu Wejherowskiego 
b) przeprowadzenie postępowania przetargowego na wyłonienie głównego wykonawcy 

robót budowlanych oraz inspektora nadzoru inwestorskiego,
c) dokonywanie rozliczeń finansowych z Gminą Szemud i Ministrem Infrastruktury.

2. Do obowiązków Powiatu Kartuskiego należy m.in.
a) przygotowanie  dokumentacji  technicznej  dla  odcinka  drogi  leżącego  na  terenie 

Powiatu Kartuskiego,
b) przeprowadzenie postępowania przetargowego na wyłonienie głównego wykonawcy 

robót budowlanych oraz inspektora nadzoru inwestorskiego,
c) dokonywanie rozliczeń finansowych z Gminą Przodkowo i Ministrem Infrastruktury.

§ 4

Umowę zawarto na czas realizacji zadań wymienionych w § 1.

§ 5



Zmiany postanowień niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 6

Umowę sporządzono w 8 egzemplarzach, po 2 dla każdej ze stron.

§ 7

Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania.

       POWIAT KARTUSKI       POWIAT WEJHEROWSKI

…………………………………………….. …………………………………………………

………………………………………….….. …………………………………………….......

      GMINA PRZODKOWO GMINA SZEMUD

……………………………………………… …………………………………………………….



Załącznik

do umowy partnerskiej dotyczącej określenia zasad współpracy przy realizacji zadania inwestycyjnego 
pod  nazwą  „Usprawnienie  ponadlokalnej  komunikacji  drogowej  na  terenie  Powiatów: 
Kartuskiego i Wejherowskiego”

I. Zadanie na terenie Powiatu Wejherowskiego

1. Szacunkowy koszt zadania wynosi 8 600 000 zł  (słownie: osiem milionów sześćset tysięcy zł). 
Zadanie zostanie podzielone na trzy etapy, planowane do realizacji w latach 2009 – 2011.

2. Źródła finansowania w rozbiciu na lata :
w zł

Rok Razem Powiat 
Wejherowski Gmina Szemud

Środki 
wnioskowane

(z rezerwy 
subwencji 
ogólnej)  

2009 2 800 000 700 000 700 000 1 400 000

2010 2 900 000 725 000 725 000 1 450 000

2011 2 900 000 725 000 725 000 1 450 000

Razem 8 600 000 2 150 000 2 150 000 4 300 000

3. Pomoc finansową, w wysokości określonej w powyższej tabeli, Gmina Szemud przekaże Powiatowi 

Wejherowskiemu w terminie do 30 czerwca 2009 r., 30 czerwca 2010 roku oraz 30 czerwca 2011 

roku na konto nr 65 8350 0004 0000 5005 2000 0010.

4. Termin realizacji każdego etapu zadania - do 31października 2009 roku,  31października  2010 

roku oraz 31 października 2011 roku.

5. Termin rozliczenia każdego etapu zadania pomiędzy Powiatem i Gminą ustala się do 15 grudnia 

danego roku realizacji poprzez przedstawienie niezbędnych dokumentów dla danego etapu. 

   



II. Zadanie na terenie Powiatu Kartuskiego

1. Szacunkowy  koszt  zadania  wynosi  5 000 000  zł.   (słownie:  pięć  milionów  złotych).
Zadanie zostanie podzielone na trzy etapy, planowane do realizacji w latach 2009 – 2011.

2. Źródła finansowania w rozbiciu na lata :
w zł

Rok Razem Powiat Kartuski Gmina Przodkowo

Środki 
wnioskowane

(z rezerwy 
subwencji 
ogólnej)  

2009 2 400 000 700 000 500 000 1 200 000

2010 1 300 000 500 000 150 000 650 000

2011 1 300 000 500 000 150 000 650 000

Razem 5 000 000 1 700 000 800 000 2 500 000

3. Pomoc  finansową,  w  wysokości  określonej  w powyższej  tabeli,  Gmina  Przodkowo  przekaże 

Powiatowi  Kartuskiego w terminie do 30 czerwca 2009r, 30 czerwca 2010r.oraz 30 czerwca 

2011r.na konto nr 80 1020 1866 0000 1402 0002 6658.

4. Termin realizacji każdego etapu zadania - do 31października 2009 roku,  31 października  2010 

roku oraz   31października 2011 roku.

5. Termin rozliczenia każdego etapu zadania pomiędzy Powiatem i Gminą ustala się do 15 grudnia 

danego roku realizacji poprzez przedstawienie niezbędnych dokumentów dla danego etapu

   

   




	Rady Gminy Szemud

